



## ETT NÄTVERK, EN KUNSKAPSBANK OCH EN RÖST FÖR DEN HÅLLBARA UTVECKLINGEN

Föreningen Sveriges Ekokommuner (Sekom) är det äldsta kommunnätverket för hållbar utveckling och en frivillig samarbetsorganisation för deras medlemskommuner och -regioner. Medlemmar får en värdefull tillgång genom en arena av samlad kunskap och erfarenheter, alltmedan Sekom även fungerar som en opinionsbildare, pådrivare och tydlig lokal röst i miljöpolitiken.

Så mycket som 51 % – eller 5,1 miljoner svenskar – bor i en ekokommun eller ekoregion varför kontaktnätet, erfarenhetsutbytet och potentialen till att driva gemensamma projekt gör nätverket både geografiskt omfattande och slagkraftigt.

– Idag har vi ungefär 105–110 kommuner och regioner i nätverket och kraven för att bli medlem är förhållandevis låga då en stor del av vår mission går ut på att hjälpa medlemmarna vidare i deras hållbarhetsarbeten, säger Magnus Larsson, ordförande för Sveriges Ekokommuner (Sekom). Du ska däremot förhålla dig till ett antal kriterier och vara redo att arbeta för att utveckla och höja nivån av kommunens eller regionens hållbarhetsarbete. Ju fler medlemmar vi är, desto starkare röst får vi – och därmed en större påverkanskraft gentemot beslutsfattare i viktiga frågor som rör det hållbara samhället.

Sekom's styrelse, bestående av nio politiker samt tre ersättare från olika partier och från olika delar av landet, utser varje år en expertgrupp i miljöfrågor som agerar rådgivande samt tar fram beslutsunderlag som kan användas av medlemmarna. Nätverket möjliggör även för kontakt med miljö- och hållbarhetsstrategier, politiker och tjänstepersoner runt om i kommunerna och regionerna.

– Det är en vinst för kommuner och regioner att ingå i Sekom, då de i regel sparar tid och resurser på att ta del av den gemensamma kunskapsbanken som finns att tillgå, säger Magnus. Tillsammans med expertgruppens kompe-

tens och erfarenheter har du en kraftfull resurs för att nå organisationens olika mål, samt öka synergieffekterna med andra medlemskommuner och -regioner.

### Följ framstegen med gröna nyckeltal

Genom så kallade gröna nyckeltal som finns att se på [sekom.se](http://sekom.se) kan du följa utvecklingen i din ekokommun eller -region inom olika hållbarhetsfrågor, samt jämföra olika medlemmars utveckling.

– De 12 gröna nyckeltalen handlar om allt från koldioxidutsläpp och förnybara bränslen till skyddad natur och miljöcertifierade skolor och förskolor, säger Magnus. De nya nyckeltalen uppdaterades innan jul så att kommuner och regioner hinner att presentera dem i sina årsredovisningar. Vi hjälper medlemskommunerna och -regionerna att se en förbättring av sina resultat över tid genom bland annat information, utbildningar, möten och nätverksträffar.

Sekom har även påbörjat arbetet i Svenska institutet för standarders tekniska kommitté för biologisk mångfald (SIS/TK 623).

– Den biologiska mångfalden är ett av de områden som inte alltid får ett lika stort utrymme i kommuners och regioners hållbarhetsarbeten, trots att den är så viktig. Om ekosystemen hotas och rubbas leder det till fortsatt större kedjereaktioner som påverkar oss alla. Men det betyder också att om vi alla deltar och samarbetar för den hållbara utvecklingen, så kan vi göra en enorm skillnad tillsammans!



Föreningen Sveriges Ekokommuner (Sekom) arbetar med gemensamma strategiska frågor för en långsiktig hållbar utveckling och ett ekosystem i balans, med en tydlig koppling till det ekonomiska och sociala perspektivet. Sekom ingår i det globala nätverket för ekokommuner, ICLEI. ICLEI består av mer än 2500 kommuner och regioner engagerade i hållbar stadsutveckling.

Läs mer på [sekom.se](http://sekom.se)